
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

С О В Е Т  
Нижнекамского муниципального района 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 
 

№ 24  14 апреля 2017 года 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского  
муниципального района от 15 декабря 2016  года № 67 «О бюджете  

Нижнекамского муниципального района на 2017 год и плановый период  
2018 и 2019 годов»  (в редакции решений от 24 января 2017 года № 1,  

от 22 марта 2017 года № 21) 
 
Совет Нижнекамского муниципального района            

РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 15 декабря 
2016  года № 67 «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов (в редакции решений от 24 января 2017 года № 1, 
от 22 марта 2017 года № 21)» (далее – «решение») следующие изменения: 

  В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 369 626 тыс. рублей» заме-
нить на слова «4 375 652 тыс. рублей». 

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения слова «4 669 481 тыс. рублей» заменить 
на слова «4 675 507 тыс. рублей». 

Приложения  1, 3, 8, 10  к решению изложить в новой прилагаемой редакции. 
   
 
 
 

Глава Нижнекамского 
муниципального района                                           А.Р.Метшин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение 1 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района  
от 14 апреля 2017 года № 24  

 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

 
  тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов - всего 

299 855 

01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств бюджетов 0 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение остатков денежных  средств   
местного бюджета  

- 4 375 652 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение остатков денежных  средств  
 местного бюджета  

4 675 507 

 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                               Э.Р.Долотказина 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение 3 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района  
от  14 апреля 2017 года № 24  

 

 
ДОХОДЫ 

бюджета Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан на 2017 год 

 
                                                            тыс. руб.                                                                                           
Код дохода  Наименование  Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 1 227 737 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 745 743 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 745 743 
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-

емые  
на территории Российской Федерации 

35 200 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации 

35 200 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 226 915 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
90 678 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

134 719 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 696 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 
822 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 24 063 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

23 113 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

950 

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 

396 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 396 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

111 866 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 

110 916 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности  

950 



 4 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами  

34 829 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 

34 829 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

11 600 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

7 600 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

4 000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 37 125 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
280 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

150 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

2 650 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использо-
вании животного мира, об экологической экс-
пертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологиче-
ских ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законода-
тельства 

1 150 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия чело-
века и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей  

3 000 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

400 

1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причи-
няемого автомобильным дорогам транспортны-
ми средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

1 200 



 5 

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

100 

1 16 43000 01 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, предусмот-
ренные статьей 20.25 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях 

800 

1 16 45000 01 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о про-
мышленной безопасности  

4 800 

1 16 51000 02 0000 140 
 
 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 

4 800 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

17 795 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 147 915 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

3 147 915 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

157 183 

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ 

1 642 125 

2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

14 747 

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 916 

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий  
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

109 646 

2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

1 187 287 

2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые для 
компенсации расходов по доп.решениям 

23 997 

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  
муниципальных районов 

11 014 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 4 375 652 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского   
муниципального района                  Э.Р.Долотказина 



 6 

Приложение 8 
к решению Совета Нижнекамского  
муниципального района 
от 14 апреля 2017 года № 24  

 
 

Функциональная  структура расходов бюджета 
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

 

       Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

год 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расходов     99 0 00 000     

Общегосударственные вопросы 01 00     181 676 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

01 02     1 983 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   1 983 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 983 

Функционирование  законодательных 
(представительных)  органов государствен-
ной власти и представительных органов  
муниципальных образований 

01 03     31 140 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций гос. власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 03 99 0 00 02040   31 140 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 18 430 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 12 710 

Функционирование  Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций  

01 04     53 390 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 

01 04 99 0 00 02040   50 132 



 7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 23 866 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 26 265 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1 
Полномочия в области молодежной полити-
ки 

01 04 99 0 00 25240 100 271 

Полномочия в области образования 01 04 02 2 08 25302 100 271 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151 

  2 716 

Межбюджетные трансферты  01 04 99 0 00 25151 500 2 716 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     18 641 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 06     18 641 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 14 850 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 3 706 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 85 

Резервные фонды 01 11     7 030 

Резервные фонды органов местного само-
управления 

01 11 99 0 00 07411   7 030 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 7 030 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     69 492 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 02950 800 3 258 

Государственная регистрация актов граж-
данского состояния 

01 13 99 0 00 59300   13 883 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 585 



 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 7 298 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций гос. власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 13     9 161 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 8 137 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 1 023 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 1 

Реализация гос. полномочий по распоряже-
нию земельными участками, гос. собствен-
ность на которые не разграничена 

01 13 99 0 00 25400   64 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 64 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 773 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 401 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 372 

Обеспечение выполнения задания по оказа-
нию помощи лицам, находящимся в тяже-
лой степени опьянения и утратившим спо-
собность передвигаться 

01 13 99 0 00 25200   3 121 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

01 13 99 0  00 25200 600 3 121 

Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних 

01 13 99 0 00 25260   1 396 



 9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 333 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25260 200 63 

Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   269 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 241 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 25330   3 151 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 2 145 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 1 006 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 105 

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, необхо-
димой для ведения регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов 

01 13 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 24 1 01 25390 100 2 

Полномочия, связанные с выполнением 
других общегосударственных обязательств 

01 13 99 0 00 92350   22 233 



 10 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 11 676 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 10 557 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления 

01 13 11 1 01 25180   11 078 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления  в РТ 

01 13 11 1 01 25180   11 078 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 11 1 01 25180 300 
4 200 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

01 13 11 1 01 25180 600 6 878 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

03 00     38 490 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 

03 09 99 0 00 21801   284 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера 

03 09 99 0 00 21801 200 284 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных обра-
зований 

03 09 99 0 00 20267   1 787 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций               
государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 1 641 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22670 200 146 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     6 159 

Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680   6 159 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 4 673 



 11 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 22680 200 1 463 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 10 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

03 10 99 0 00 02950 800 13 

Общественный пункт охраны порядка НМИ 03 14     30 260 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

03 14 99 0 00 92350 100 30 260 

Национальная экономика 04 00     97 665 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360   2 467 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 05 28 0 01 25360 200 2 467 

Содержание и ремонт  укрепления берегов и 
дамб с искусственными насаждениями  04 06 99 0 00 90430   

134 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 

134 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 99 0 00 03170   

20 500 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 20 500 

Дорожный фонд 04 09 Д1 0 00 03650   35 200 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

04  09 Д1 0 00 03650 200 35 200 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

04 09 99 0 00 25151 

  150 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 150 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     39 214 

Взнос муниципального образования  
в уставной фонд 

04 12 99 0 00 40100   19 214 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 40100 200 19 214 



 12 

Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350   20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 92350 200 20 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     133 278 

Жилищное хозяйство 05 01 04 5 01 96010   104 507 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 96010   104 507 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 104 507 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской про-
граммы по капитальному ремонту много-
квартирных домов  

05 01 99 0 00 76030   

27 243 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

05 01 99 0 00 76030 600 

27 243 

Мероприятия по благоустройству 05 03     852 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

05 03 99 0 00 25151   

197 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 197 

Организация и содержание мест захоро-
нения 05 03 99 0 00 78040   

655 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 
655 

Субвенция  на госконтроль в области доле-
вого строительства многоквартирных домов 

05 05 99 0 00 25320   676 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 626 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 99 0 00 25320 200 50 

Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 

06 03     63 203 

Программа природоохранных мероприятий 06 03 09 1 01 74460   63 203 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 27 027 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 

620 



 13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

06 03 99 0 00 25151   

35 556 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25151 500 35 556 

Образование 07 00     3 814 659 

Дошкольное образование 07 01     1 456 210 

Программа "Развитие системы дошкольного 
образования Нижнекамского муниципаль-
ного района на 2015-2017 годы" 

07 01 02 1 00 00000   1 398 893 

Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   546 258 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 546 258 

Развитие дошкольных образовательных ор-
ганизаций 

07 01 02 1 03 42000   852 635 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 3 285 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 849 350 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны обще-
ственного порядка на 2016-2020 годы 

07 01 06 1 01 00000   10 620 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 10 620 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном образовании 
НМР РТ на 2014-2020 годы" 

07 01 07 1 01 00000    7 842 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 7 842 

Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных язы-
ков Республики Татарстан и других языков 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 08 1 01 00000   350 



 14 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие  образования Нижне-
камского муниципального района  
на 2015-2017 годы" 

07 01     20 780 

Развитие дошкольных образовательных ор-
ганизаций 

07 01 02 1 03 42000   12 698 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 12 698 

Реализация государственных полномочий 
по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   8 082 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Непрограммные направления расходов 07 00     17 725 

Развитие дошкольных образовательных ор-
ганизаций 

07 01 02 1 03 42000   17 725 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 17 725 

Общее образование 07 02     2 176 688 

Программа "Развитие  образования Нижне-
камского муниципального района  
на 2015-2017 годы" 

07 02 02 2 00 00000   1 818 430 

Развитие общеобразовательных организа-
ций 

07 02 02 2 02 42100   717 859 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 620 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 717 239 

Целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 400 



 15 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   3 562 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 3 562 

Развитие общеобразовательных организа-
ций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   46 237 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 46 237 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   227 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 227 

Обеспечение государственных гарантий ре-
ализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организа-
циях 

07 02 02 2 08 25280   1 054 334 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 0 08 25280 600 1 054 334 

Непрограммные направления расходов 07 00     2 213 

Развитие общеобразовательных организа-
ций 

07 02 02 2 02 42100   2 213 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 2 213 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного образо-
вания" 

07 02 02 3 01 00000   351 856 

Программа "Развитие культуры и искусства 
в Нижнекамском муниципальном районе на 
2015-2017 годы" 

07 02     102 036 



 16 

Развитие многопрофильных организаций  
дополнительного образования, реализую-
щих дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 02 02 3 01 42310   11 600 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 11 600 

Развитие организаций дополнительного об-
разования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42320   90 436 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 90 436 

Программа "Развитие  образования Нижне-
камского муниципального района 
на 2015-2017 годы" 

07 02     105 189 

Развитие многопрофильных организаций  
дополнительного образования, реализую-
щих дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 02 02 3 01 42310   60 785 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600 60 785 

Целевая программа "Повышение безопасно-
сти дорожного движения в НМР  
на 2017-2019 годы" 

07 02 09 1 01 52201   10 829 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 09 1 01 52201 600 10 829 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   260 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 260 

Развитие организаций дополнительного об-
разования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42320   44 404 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600 44 404 



 17 

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной без-
опасности в муниципальном  образовании 
"Нижнекамский  муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   58 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 58 

Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области физи-
ческой культуры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 02     121 984 

Развитие организаций дополнительного об-
разования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330   121 288 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным организациям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 02 3 01 42330 600 121 288 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за высокие 
результаты  

07 02 10 1 01 42330   

696 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 02 10 1 01 42330 600 
696 

Непрограммные направления расходов 07 02     11 500 

Развитие организаций дополнительного об-
разования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополни-
тельные общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42320   1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 3 01 42320 200 1 500 

Развитие организаций дополнительного об-
разования спортивной  направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 42330   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 3 01 42330 200 10 000 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07 07     82 500 

Комплексная программа профилактики пра-
вонарушений и усиления охраны обще-
ственного порядка в Нижнекамском муни-
ципальном районе на 2016-2020 годы" 

07 07 06 2 01 52203   4 500 



 18 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 06 2 01 52203 600 4 500 

Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области физи-
ческой культуры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 07     13 146 

Обеспечение деятельности учреждений мо-
лодежной политики  

07 07 10 4 01 43190   11 128 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 11 128 

Целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 07 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 05 1 01 52202 600 150 

Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 

07 07 10 4 01 43190   1 868 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 1 868 

Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных язы-
ков Республики Татарстан и других языков 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 07 08 1 01 52205   97 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 10 4 01 52205 600 97 

Муниципальная программа "Поддержка со-
циально-ориентированных некоммерческих 
организаций в Нижнекамском муниципаль-
ном районе на 2016-2017 годы" 

07 07 01 0 01 52206   35 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 01 0 01 52206 600 35 

Мероприятия по организации отдыха, оздо-
ровления, занятости детей и молодежи за 
счет средств бюджета Республики Татар-
стан 

07 07 10 2 01 21320   

64 722 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600 
36 767 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 10 2 01 21320 800 27 955 



 19 

Другие вопросы в области образования 07 09     99 261 

Программа "Развитие системы дошкольного 
образования Нижнекамского муниципаль-
ного района на 2015-2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000   26 740 

Организации, обеспечивающие деятель-
ность образовательных  организаций (цен-
трализованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   26 463 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 26 463 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 0 08 25301   277 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 277 

Программа "Развитие  образования Нижне-
камского муниципального района на 2015-
2017 годы" 

07 09 02 0 00 00000   59 401 

Организации, обеспечивающие деятель-
ность образовательных  организаций (цен-
трализованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   52 252 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 52 252 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 0 08 25301   7 149 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 0 08 25301 600 7 149 

Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 

07 09 02 2 09 43600   1 130 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Субсидии на иные цели 07 09 2 3 03 R4980   9 518 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 2 3 03 R4980 200 9 518 

Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области физи-
ческой культуры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000   2 472 



 20 

Организации, обеспечивающие деятель-
ность образовательных  организаций (цен-
трализованные бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   2 472 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 2 472 

Культура 08 00     70 048 

Комплексная программа  профилактики 
правонарушений и усиления охраны обще-
ственного порядка на 2016-2020 годы 

08 01 06 1 01 52203   5 000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 5 000 

Программа "Развитие культуры и искус-
ства в Нижнекамском муниципальном 
районе на 2015-2017 годы" 

08 01 08 0 00 00000   64 048 

Основное мероприятие "Развитие клуб-
ных, концертных организаций и испол-
нительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   28 300 

Обеспечение деятельности клубов и куль-
турно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091   28 300 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 2 671 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 25 629 

Основное мероприятие "Развитие биб-
лиотечного дела" 

08 01 08 3 01 00000   10 800 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   10 800 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 10 800 

Непрограммные направления расходов           

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   1 000 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 1 000 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990    16 684 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990  200 16 684 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка в области культуры" 

08 04 08 Ж 01 00000   8 264 

Централизованная бухгалтерия (культура) 08 04 08 Ж 01 45200   8 264 



 21 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 264 

Непрограммные направления расходов 09 00     3 863 

Здравоохранение 09 07     3 863 

Субвенция на реализацию гос. полномочий 
по проведению противоэпидемических ме-
роприятий 

09 07 01 1 02 02110   3 863 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Непрограммные направления расходов 10 00     123 566 

Социальное обеспечение 10 03     40 739 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 

10 03 03 1 01 05530   1 275 

Иные выплаты (гранты) 10 03 03 1 01 05530 300 1 275 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Нижнекамская централь-
ная районная многопрофильная больница» 

10 03 03 1 01 05530 300 277 

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Детская городская боль-
ница с перинатальным центром» 

10 03 03 1 01 05530 300 854 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Республи-
канский Клинический противотуберкулез-
ный диспансер» «Нижнекамский противо-
туберкулезный диспансер» 

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Республи-
канский наркологический диспансер» Ми-
нистерства Здравоохранения Республики 
Татарстан «Нижнекамский наркологический 
диспансер»  

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Республи-
канская клиническая психиатрическая 
больница» им. академика  В.М. Бехтерева 
«Нижнекамский психоневрологический 
диспансер» 

10 03 03 1 01 05530 300 48 

Оказание социальной помощи (питание 
учащихся) 

10 03 03 1 02 05510   39 464 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600 39 464 

Охрана семьи и детства 10 04     82 827 



 22 

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные учреждения, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 99 0 00 13200   82 827 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Физическая культура и спорт 11 01     35 089 

Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области физи-
ческой культуры и спорта,  молодежной по-
литики в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2017-2020 годы" 

11 01 10  0 00 00000   29 119 

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений спортивной подготовки  

11 01 10 1 00 00000   23 425 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 23 425 

Мероприятия в области физической культу-
ры и спорта в области массового спорта 

11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма в Нижнекамском му-
ниципальном районе на 2017-2020 годы" 

11 02 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

11 02 05 1 01 52202 600 100 

Непрограммные направления расходов           

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений спортивной подготовки  

11 01 10 1 01 48200   5 970 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 01 10 1 01 48200 600 5 970 

Непрограммные направления расходов         113 968 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам муниципальных обра-
зований 

        113 968 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

08 01 99 0 00 25151   7 313 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 7 313 



 23 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности поселений, источником финан-
сового обеспечения которых являются суб-
сидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений, передаваемых 
из бюджета РТ 

14 01 99 0 00 80040   96 287 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 96 287 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности поселений, источником финан-
сового обеспечения которых являются сред-
ства бюджетов муниципальных районов 

14 02 99 0 00 25040   5 542 

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 25040 500 5 542 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,  где отсут-
ствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

14 03 99 0 00 51180   1 916 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 51180 500 1 916 

Субвенции на регистрацию актов граждан-
ского состояния за счет средств федераль-
ного бюджета 

14 03 99 0 00 59300   864 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 59300 500 864 

Субсидии бюджету субъекта РФ из местных 
бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   2 046 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 99 0 00 20860 500 2 046 

Всего расходов         4 675 507 

  
                                                                                                                          

 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                              Э.Р. Долотказина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

Приложение 10 
к решению Совета  
Нижнекамского  
муниципального района 
от 14 апреля 2017 года № 24  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Нижнекамского муниципального района на 2017 год 

                        тыс.руб.  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные направления  

расходов       99 0 00 000     
Муниципальное казенное учрежде-
ние "Исполнительный комитет 
Нижнекамского муниципального 
района" 

811         534 379 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

811 01 02     1 983 

Глава муниципального образования 811 01 02 99 0 00 02030   1 983 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 02 99 0 00 02030 100 1 983 

Функционирование  законодательных 
(представительных)  органов государ-
ственной власти и представительных 
органов  муниципальных образований 

811 01 03     31 153 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций гос. власти 
субъектов РФ и органов местного са-
моуправления 

811 01 03 99 0 00 02040   31 153 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 03 99 0 00 02040 100 18 430 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 03 99 0 00 02040 200 12 710 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 13 



 25 

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций  

811 01 04     51 696 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

811 01 04 99 0 00 02040   51 154 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 23 866 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 26 265 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 1 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 1 022 

Реализация государственных полномо-
чий в области молодежной политики 

811 01 04 990 0 00 25240 100 271 

Реализация государственных полномо-
чий в области образования 

811 01 04 02 2 08 25302 100 271 

Другие общегосударственные вопро-
сы 

811 01 13     66 307 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   47 194 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 585 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 7 298 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 99 0 00 00000   9 161 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 02040 100 8 137 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 02040 200 1 023 



 26 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 02040 800 1 

Реализация гос. полномочий по распо-
ряжению земельными участками, гос. 
собственность на которые не разграни-
чена 

811 01 13 99 0 00 25400   64 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25400 100 64 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 99 0 00 00000   1 834 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 401 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 372 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

811 01 13 08 Е 01 44020 800 61 

Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находящимся 
в тяжелой степени опьянения и утра-
тившим способность передвигаться 

811 01 13 99 0 00 25200   3 133 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

811 01 13 99 0  00 25200 600 3 121 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

811 01 13 99 0 00 02950 800 12 

Субвенции на реализацию полномочий 
по образованию и организации дея-
тельности комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

811 01 13 99 0 00 25260   1 396 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 333 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25260 200 63 

Субвенции на реализацию полномочий 
по образованию и организации деятель-
ности административных комиссий 

811 01 13 99 0 00 25270   269 



 27 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 241 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 28 

Реализация государственных полномо-
чий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству 

811 01 13 99 0 00 25330   3 151 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25330 100 2 145 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25330 200 1 006 

Реализация государственных полномо-
чий в области архивного дела 

811 01 13 99 0 00 25340   105 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 105 

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, необ-
ходимой для ведения регистра муни-
ципальных нормативных правовых ак-
тов 

811 01 13 24 1 01 25390   2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 24 1 01 25390 100 2 

Полномочия, связанные с выполнением 
других общегосударственных обяза-
тельств 

811 01 13 99 0 00 92350   22 233 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 92350 100 11 676 



 28 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 10 557 

Мероприятия, направленные на разви-
тие системы территориального обще-
ственного самоуправления РТ 

811 01 13 11 1 01 25180   11 078 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

811 01 13 11 1 01 25180 600 11 078 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

811 03 00     38 490 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

811 03 09 99 0 00 22670   284 

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техно-
генного характера 

811 03 09 99 0 00 22670 200 284 

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных 
образований 

811 03 09     1 787 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 1 641 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 09 99 0 00 22670 200 146 

Обеспечение пожарной безопасности 811 03 10     6 159 

Содержание пожарных подразделений 811 03 10 99 0 00 22680   6 159 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 4 673 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 03 10 99 0 00 22680 200 1 463 

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 22680 800 10 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

811 03 10 99 0 00 22680 800 13 

Общественный пункт охраны порядка 
НМИ 

811 03 14     30 260 



 29 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 14 99 0 00 92350 100 30 260 

Национальная экономика 811 04 00     97 665 

Реализация государственных полномо-
чий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их ле-
чению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

811 04 05 28 0 01 25360   2 467 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 05 28 0 01 25360 200 2 467 

Содержание и ремонт  укрепления бе-
регов и дамб с искусственными насаж-
дениями  

811 04 06 99 0 00 90430   134 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 134 

Отдельные мероприятия в области дру-
гих видов транспорта 

811 
04 08 99 0 00 03170   

20 500 

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 99 0 00 03170 800 20 500 

Дорожный фонд 811 04 09     35 200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

811 04  09 Д1 0 00 03650 600 35 200 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

811 

04 09 99 0 00 25151 

  150 

Межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 00 25151 500 150 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

811 
04 12     39 214 

Взнос муниципального образования в 
уставной фонд 

811 
04 12 

99 0 00 40100 
  19 214 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 
04 12 

99 0 00 40100 
200 19 214 

Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350   20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

811 
04 12 99 0 00 92350 200 20 000 



 30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 00     133 081 

Жилищное хозяйство 811 05 01 04 5 01 96010   104 507 

Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

811 05 01 04 5 01 96010   104 507 

Иные бюджетные ассигнования 811 05 01 04 5 01 96010 800 104 507 

Капитальный ремонт жилищного фон-
да, не включенный в Республиканскую 
программу по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  

811 05 01 99 0 00 76030 

  

27 243 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

811 05 01 99 0 00 76030 
600 

27 243 

Мероприятия по благоустройству 811 05 03     655 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

811 05 03 
99 0 00 78040   

655 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 05 03 
99 0 00 78040 200 

655 

Субвенция на госконтроль в области 
долевого строительства многоквартир-
ных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   676 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 626 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 05 05 99 0 00 25320 200 50 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

811 06 03     27 027 

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   27 027 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 27 027 

Непрограммные направления расхо-
дов 

811 00 00     83 112 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   21 010 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 01 02 1 03 42000 200 21 010 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

811 07 02 02 2 02 42100   2 213 



 31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 2 213 

Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

811 07 02 02 3 01 42320   1 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 3 01 42320 200 1 500 

Развитие организаций дополнительно-
го образования спортивной  направ-
ленности (ДЮСШ), реализующих до-
полнительные общеобразовательные 
программы 

811 07 02 02 3 01 42330   10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 02 02 3 01 42330 200 10 000 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло-
дежи за счет средств бюджета Респуб-
лики Татарстан 

811 07 07 10 2 01 21320   27 955 

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 10 2 01 21320 800 27 955 

Субсидии на иные цели 811 07 09 2 3 03 R4980   9 518 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 07 09 2 3 03 R4980 200 9 518 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной под-
готовки  

811 11 01 10 1 01 48200   5 970 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 11 01 10 1 01 48200 200 5 970 

Обеспечение деятельности библиотек 811 08 01 08 3 01 44090   1 000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

811 08 01 08 3 01 44090 600 1 000 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

811 08 01 08 4 01 44091   2 671 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 08 01 08 4 01 44091 200 2 671 

Субвенция на реализацию гос. полно-
мочий по проведению противоэпиде-
мических мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110   3 863 



 32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 3 863 

Социальное обеспечение 811 10 03     1 275 

Оказание социальной помощи отдель-
ным категориям населения 

811 10 03 03 1 01 05530   1 275 

Иные выплаты (гранты) 811 10 03 03 1 01 05530 300 1 275 

Государственное автономное учрежде-
ние здравоохранения «Нижнекамская 
центральная районная многопрофиль-
ная больница» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 277 

Государственное автономное учрежде-
ние здравоохранения «Детская город-
ская больница с перинатальным цен-
тром» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 854 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанский Клинический противоту-
беркулезный диспансер» «Нижнекам-
ский противотуберкулезный диспан-
сер» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанский наркологический диспан-
сер» Министерства Здравоохранения 
Республики Татарстан «Нижнекамский 
наркологический диспансер»  

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Респуб-
ликанская клиническая психиатриче-
ская больница» им. академика В.М. 
Бехтерева «Нижнекамский психонев-
рологический диспансер» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 48 

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Департамент по бюджету и фи-
нансам муниципального образова-
ния "Нижнекамский муниципаль-
ный район" Республики Татарстан 

814         180 258 

Межбюджетные трансферты общего 
характера 

811 14 00     2 780 

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях,  
где отсутствуют военные комиссариа-
ты за счет средств федерального бюд-
жета 

811 14 03 99 0 00 51180   1 916 

Межбюджетные трансферты 811 14 03 99 0 00 51180 500 1 916 



 33 

Субвенции на регистрацию актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 

811 14 03 99 0 00 59300   864 

Межбюджетные трансферты 811 14 03 99 0 00 59300 500 864 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

814 01 06 99 0 00 02040   13 359 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   13 359 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 8 239 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 2 887 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 84 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

814 01 13 99 0 00 02950 800 2 149 

Муниципальное казенное учрежде-
ние "Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
"Нижнекамский муниципальный 
район" Республики Татарстан 

814 01 06     7 431 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   7 431 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 6 611 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 819 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 1 

Резервные фонды 814 01 11     7 030 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

814 01 11 99 0 00 07411   7 030 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 11 99 0 00 07411 800 7 030 

Межбюджетные трансферты общего 
характера  

814         149 658 



 34 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

814 01 04 

99 0 00 25151 

  2 716 

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25151   2 716 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

814 05 03 99 0 00 25151   

197 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 99 0 00 25151 500 197 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

814 06 03 99 0 00 25151   

35 556 

Межбюджетные трансферты 814 06 03 99 0 00 25151 500 35 556 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

814 08 01 99 0 00 25151   7 313 

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25151 500 7 313 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам муници-
пальных районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюдже-
там поселений, передаваемых из бюд-
жета РТ 

814 14 01 99 0 00 80040   96 287 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80040 500 96 287 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источни-
ком финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов муници-
пальных районов 

814 14 02 99 0 00 25040   5 542 

Межбюджетные трансферты 814 14 02 99 0 00 25040 500 5 542 

Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой под-
держки поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   2 047 



 35 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

814 14 03 99 0 00 20860 500 2 047 

Муниципальное учреждение 
"Управление культуры исполни-
тельного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан" 

840 08 00     157 775 

Программа "Развитие культуры и ис-
кусства в Нижнекамском муниципаль-
ном районе на 2015-2017 годы" 

840 08 00 08 0 00 00000   152 775 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного обра-
зования" 

840 07 02 02 3 01 00000   102 036 

Развитие многопрофильных организа-
ций  дополнительного образования, ре-
ализующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

840 07 02 02 3 01 42310   11 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42310 600 11 600 

Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

840 07 02 02 3 01 42320   90 436 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 07 02 02 3 01 42320 600 90 436 

Комплексная программа  профилакти-
ки правонарушений и усиления охраны 
общественного порядка на 2016-2020 
годы 

840 08 01 06 1 01 52203   5 000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 08 01 06 1 01 52203 600 5 000 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

840 08 01 08 4 01 0000   25 629 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

840 08 01 08 4 01 44091   25 629 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 08 01 08 4 01 44091 600 25 629 

Мероприятия в области культуры 840 08 01 08 6 01 10990    6 046 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

840 08 01 08 6 01 10990  200 6 046 



 36 

Основные мероприятия "Развитие биб-
лиотечного дела" 

840 08 01 08 3 01 00000   10 800 

Обеспечение деятельности библиотек 840 08 01 08 3 01 44090   10 800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 08 01 08 3 01 44090 600 10 800 

Основное мероприятие "Государствен-
ная поддержка в области культуры" 

840 08 04 08 Ж 01 00000   8 264 

Централизованная бухгалтерия (куль-
тура) 

840 08 04 08 Ж 01 45200   8 264 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

840 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 264 

Муниципальное учреждение 
"Управление дошкольного образо-
вания" исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан" 

850 07 01     1 523 987 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекамско-
го муниципального района на 2015-
2017 годы" 

850 07 01 02 0 00 00000   1 422 348 

Подпрограмма "Развития дошкольного 
образования" 

850 07 01 02 1 00 00000   546 258 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях" 

850 07 01 02 1 01 00000   546 258 

Реализация государственных полномо-
чий на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях 

850 07 01 02 1 01 25370   546 258 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 01 02 1 01 25370 600 546 258 

Основные мероприятия "Реализация 
дошкольного образования" 

850 07 01 02 0 03 00000   849 350 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

850 07 01 02 1 03 42000   849 350 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 01 02 1 03 42000 600 849 350 



 37 

Комплексная программа  профилакти-
ки правонарушений и усиления охраны 
общественного порядка на 2016-2020 
годы 

850 07 01 06 1 01 52203   10 620 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 01 06 1 01 52203 600 10 620 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном 
образовании НМР РТ на 2014-2020 го-
ды" 

850 07 01 07 1 01 52207   7 842 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 01 07 1 01 52207 600 7 842 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекамском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

850 07 01 08 1 01 52205   350 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 01 08 1 01 52205 600 350 

Программа "Развитие системы до-
школьного образования Нижнекамско-
го муниципального района на 2015-
2017 годы" 

850 07 09 02 0 00 00000   26 740 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

850 07 09 02 5 02 45200   26 463 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 09 02 5 02 45200 600 26 463 

Реализация государственных полномо-
чий в области информационно-
методического обеспечения 

850 07 09 02 0 08 25301   277 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 07 09 02 0 08 25301 600 277 

Непрограммные направления расходов 850 10 00 99 0 00 00000   82 827 

Охрана семьи и детства 850 10 04     82 827 

Предоставление мер социальной под-
держки гражданам, имеющим детей, по-
сещающих образовательные учрежде-
ния, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования 

850 10 04 99 0 00 13200   82 827 



 38 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

850 10 04 99 0 00 13200 600 82 827 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение "Управление 
образование Исполнительного коми-
тета Нижнекамского муниципально-
го района Республики Татарстан" 

860         2 078 426 

Природоохранные  мероприятия 860 06 03 09 1 01 74460   620 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 06 03 09 1 01 74460 600 
620 

Программа "Развитие  образования 
Нижнекамского муниципального райо-
на на 2015-2017 годы" 

860 07 01 02 0 00 00000   2 003 800 

Основные мероприятия "Реализация 
дошкольного образования" 

860 07 01 02 0 03 00000   12 698 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

860 07 01 02 1 03 42000   12 698 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 01 02 1 03 42000 600 12 698 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях" 

860 07 01 02 1 01 00000   8 082 

Реализация государственных полномо-
чий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 01 02 1 01 25370 600 8 082 

Основные мероприятия "Реализация 
общего образования" 

860 07 02 02 0 02 00000   1 054 334 



 39 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях" 

860 07 02 02 2 08 00000   1 054 334 

Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных ор-
ганизациях 

860 07 02 02 2 08 25280   1 054 334 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 02 0 08 25280 600 1 054 334 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций 

860 07 02 02 2 02 42100   717 859 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

860 07 02 02 2 02 42100 200 620 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42100 600 717 239 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

860 07 02 05 1 01 52202   400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 05 1 01 52202 600 400 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   3 562 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 3 562 



 40 

Развитие общеобразовательных орга-
низаций, имеющих интернат 

860 07 02 02 2 02 42200   46 237 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 02 2 02 42200 600 46 237 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   227 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 227 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного обра-
зования" 

860 07 02 02 3 01 00000   105 189 

Развитие многопрофильных организа-
ций  дополнительного образования, ре-
ализующих дополнительные общеоб-
разовательные программы 

860 07 02 02 3 01 42310   60 785 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42310 600 60 785 

Целевая программа "Повышение без-
опасности дорожного движения в НМР 
на 2017-2019 годы" 

860 07 02 09 1 01 52201   10 829 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 09 1 01 52201 600 10 829 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   260 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 260 

Развитие организаций дополнительно-
го образования художественно-
эстетической направленности, реали-
зующих дополнительные общеобразо-
вательные программы 

860 07 02 02 3 01 42320   44 404 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 02 3 01 42320 600 44 404 



 41 

Целевая программа "Защита населения 
и территорий по обеспечению пожар-
ной безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  муници-
пальный район" Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы" 

860 07 02 07 1 01 52207   58 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 02 07 1 01 52207 600 58 

Комплексная программа профилактики 
правонарушений и усиления охраны 
общественного порядка в Нижнекам-
ском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

860 07 07 06 2 01 52203   4 500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 07 06 2 01 52203 600 4 500 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло-
дежи за счет средств бюджета Респуб-
лики Татарстан 

860 07 07 10 2 01 21320   

13 576 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 07 10 2 01 21320 600 
13 576 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

860 07 09 02 5 02 45200   52 252 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 09 02 5 02 45200 600 52 252 

Реализация государственных полномо-
чий в области информационно-
методического обеспечения 

860 07 09 02 0 08 25301   7 149 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 09 02 0 08 25301 600 7 149 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

860 07 09 02 2 09 43600   1 130 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 07 09 02 2 09 43600 600 1 130 

Непрограммные направления расходов 860 10 00 99 0 00 00000   39 464 
Социальное обеспечение 860 10 03     39 464 

Оказание социальной помощи (питание 
учащихся) 

860 10 03 03 1 02 05510   39 464 



 42 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

860 10 03 03 1 02 05510 600 39 464 

Муниципальное учреждение 
"Управление по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района РТ" 

910         200 682 

Муниципальная программа "Реализа-
ция государственной политики в обла-
сти физической культуры и спорта,  
молодежной политики в Нижнекам-
ском муниципальном районе  на 2017-
2020 годы" 

910 11 00 10 0 00 00000   189 216 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления дополнительного обра-
зования" 

910 07 02 02 3 01 00000   121 288 

Развитие организаций дополнительно-
го образования спортивной  направ-
ленности (ДЮСШ), реализующих до-
полнительные общеобразовательные 
программы 

910 07 02 02 3 01 42330   121 288 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным организациям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 02 02 3 01 42330 600 121 288 

Субсидии на поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов за вы-
сокие результаты  

910 
07 02 10 1 01 42330   

696 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 
07 02 10 1 01 42330 600 

696 

Основные мероприятия "Организация 
предоставления мероприятий в области 
молодежной политики" 

910 07 07     36 337 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики  

910 07 07 10 4 01 43190   11 128 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43190 600 11 128 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

910 07 07 05 1 01 52202   150 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 05 1 01 52202 600 150 



 43 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

910 07 07 10 4 01 43100   1 868 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 10 4 01 43100 600 1 868 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и моло-
дежи за счет средств бюджета Респуб-
лики Татарстан 

910 07 07 10 2 01 21320   

23 191 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 10 2 01 21320 600 

23 191 

Муниципальная программа "Сохране-
ние, изучение и развитие государ-
ственных языков Республики Татар-
стан и других языков в Нижнекамском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

910 07 07 08 1 01 52205   97 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 08 1 01 52205 600 97 

Муниципальная программа "Поддерж-
ка социально-ориентированных не-
коммерческих организаций в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2016-2017 годы" 

910 07 07 01 0 01 52206   35 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 07 01 0 01 52206   35 

Организации, обеспечивающие дея-
тельность образовательных  организа-
ций (централизованные бухгалтерии) 

910 07 09 02 5 02 45200   2 472 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 07 09 02 5 02 45200 600 2 472 

Мероприятия в области культуры 910 08 01 08 6 01 10990    10 638 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

910 08 01 08 6 01 10990  200 10 638 

Физическая культура и спорт 910 11 00     29 119 

Муниципальная программа "Реализация 
государственной политики в области фи-
зической культуры и спорта,  молодеж-
ной политики в Нижнекамском муници-
пальном районе  на 2017-2020 годы" 

910 11 00 10 0 00 00000   29 119 



 44 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений спортивной под-
готовки  

910 11 01 10 1 00 00000   23 425 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 11 01 10 1 01 48200 600 23 425 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

910 11 02 10 1 01 12870 600 5 594 

Целевая программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в Нижне-
камском муниципальном районе на 
2017-2020 годы" 

910 11 02 05 1 01 52202   100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

910 11 02 05 1 01 52202 600 100 

Всего расходов           4 675 507 
 
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                               Э.Р. Долотказина 

 


